

گفتگو با یکی از کارگران شرکت سبلان پارچه اردبیل

دوشنبه چهارم آذر ۱۳۸۷

آژانس ایران خبر

خبرنگار آژانس ایران خبر: نحوه برخورد

مسولین محلی استان اردبیل با نمایندگان کارگران چگونه بود؟



کارخانه بزرگ نساجی «سبلان پارچه» که از آن به عنوان بزرگترین مجتمع نساجی خاورمیانه یاد میشود، بدلائل نامعلومی در ورطه ورشکستگی و زیان‌دهی افتاده است. با توجه به سانسور شدید اخبار این کارخانه از سوی صدا و سیما و مطبوعات سراسری در راستای انعکاس نظرات کارگران زحمت کش این کارخانه مصاحبه اختصاصی با یکی از کارگران شرکت سبلان پارچه اردبیل ترتیب دادیم.

خبرنگار آژانس ایران خبر: به عنوان اولین سوال بفرمایید از چه تاریخی در این

کارخانه مشغول بکار هستید؟

- از اردیبهشت سال قبل یعنی دقیقاً ۴ ماه قبل از افتتاح رسمی کارخانه توسط احمدی نژاد

چه تعداد کارگر در کارخانه سبلان پارچه مشغول بکار هستند و میزان حقوق پرداختی به کارگران مرد و زن چقدر است؟
درفاز اول کارخانه نزدیک به ۱۰۰۰ نفر مشغول بکار هستند که از این تعداد بیش از ۷۰ درصد کارگران را زنان تشکیل می‌دهند، حقوقی که طبق قرارداد اولیه قرار بود پرداخت شود که هیچ موقع نیز سر موعد مقرر پرداخت نگردید طبق قانون کار یعنی در سال ۸۶ زمان شروع قرارداد مبلغ ۱۸۷۰۰۰ تومان بود.

مشکلات کارگران چه مواردی بود و این مشکلات از چه زمانی شروع شد؟

- اولین و شاید مهم‌ترین مشکل کارگران سبلان پارچه عدم پرداخت به موقع حقوق و مزایا بود در ابتدای شروع کار کارخانه حقوق کارگران با تاخیر ۲ و ۳ ماهه پرداخت می‌شد ولی از اوایل زمستان گذشته تاخیر در پرداخت حقوق کارگران طولانی‌تر گردید و به ۵ ماه نیز رسید.

عکس العمل کارگران در قبال این تاخیر چه بود؟

- در اوایل کارگران با دلایل ذکر شده از سوی مسئولین کارخانه در مورد تاخیر - مبنی بر عدم فروش محصولات تولیدی کارخانه و احتمال عقد سفارشات با وزارتخانه و نیروهای نظامی و انتظامی قانع شدند ولی با تداوم تاخیر اعتراضات کارگران نیز گسترده‌تر گردید.

کمی در مورد نحوه اعتراض کارگران به عدم پرداخت حقوق و مزایا اشاره کنید؟

- تعدادی از کارگران به نمایندگی از کارگران به دفتر امام جمعه رفته مشکلات را با وی مطرح کردند همچنین مشکلات کارگران طی نامه‌ای به اطلاع استاندار اردبیل رسید، این اواخر ۱۵۰ نفر از کارگران متحدانشکل در نماز جمعه اردبیل

شرکت کردند و با حمل پلاکاردهای مشکلات خویش را دوباره به گوش مسئولین استان اردبیل رساندند. در اوایل تابستان حدود ۲۵۰ نفر از کارگران قصد داشتند تا با پای پیاده از شهرک صنعتی شماره ۲- محل کارخانه - به محل استانداری رفته و در آنجا تحصن کنند که با دخالت مسئولین حراست و نیروی انتظامی و قول مسئولین کارخانه مبنی بر پرداخت بخشی از مطالبات کارگران این امر منتهی شد.

مسئولین محلی استان اردبیل در دیدار نمایندگان کارگران فقط شعار حمایت از کارگران را سر میدادند از حمایت عملی خبری نبود، بارها به اداره کار و حتی وزارت کار مراجعه کرده ایم ولی نتیجه نگرفته ایم.

مسئولین کارخانه بویژه مدیرعامل در جواب اعتراضات کارگران چه واکنشی نشان داده اند؟

- شهرداری مدیرعامل کارخانه در دورانی با دفتر خمینی و همچنین بیت خامنه ای رفت و آمد داشته و به پشتوانه این روابط که هم اکنون نیز ادامه دارد کمترین توجهی به اعتراضات کارگران نداشته و ندارد.

با توجه به شرایط موجود کارگران سبلان پارچه چگونه به آینده می نگرند؟

- با توجه به شرایط فعلی و عدم اهتمام جدی دولت به حل مشکلات این کارخانه، خطر ورشکستگی و بیکاری ۱۰۰۰ کارگر شاغل در این کارخانه را تهدید می کند و ورشکستگی تنها کارخانه مهم استان اردبیل یعنی ورشکستگی صنعت اردبیل.

باتشکر فراوان از وقتی که در اختیار ما قرار دادید.

آژانس ایران خبر (INA)